
80 5ª feira |13/Jun/2024  - Edição nº 11679

PORTARIA REPR Nº 104/2024

A DIRETORA DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ – REPR, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 62, Anexo II do Regimento da

REPR, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada pelas Resoluções

SEFA  nºs  1423/2017  e  56/2021,  bem  como,  o  contido  no  eProtocolo  nº

21.985.031-0, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃO,

DATA OU
PERÍODO

NOME, RG,
CARGO OU

NÍVEL
(LOTAÇÃO, CARGO OU FUNÇÃO)

DESIGNAR 

DE

28.06.2024 
a

12.07.2024

LUCIANO 

CARVALHO

GRADE

RG nº

4.343.108-0

AF-I

Ocupante da Função de Gestão Tributária –

Assessor  –  Símbolo  “E”,  para  responder

cumulativamente pela chefia da Assessoria
e Gerência  de Assuntos  Institucionais  –
AGAI, da  Receita  Estadual  do  Paraná  –

REPR, em substituição ao titular  Agnaldo

Hermínio  de  Carvalho  Dias,  RG  nº

5.490.458-4, que ocupa a Função de Gestão

Tributária  –  Símbolo "C", por motivo de

férias.

        Curitiba, 11 de junho de 2024.

Davidson Benjamim Lessa Mendes

Diretor-adjunto da REPR

Delegação de Competência – Portaria nº 83/2024

63747/2024

PORTARIA REPR Nº 105/2024

A DIRETORA DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ – REPR, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 62, Anexo II do Regimento da

REPR, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada pelas Resoluções

SEFA  nºs  1423/2017  e  56/2021,  bem  como,  o  contido  no  eProtocolo  nº

22.291.929-0, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃO,

DATA OU
PERÍODO

NOME, RG,
CARGO OU

NÍVEL
(LOTAÇÃO, CARGO OU FUNÇÃO)

DESIGNAR 

DE

08.07.2024 
a

19.07.2024

FELIPE 

ZERAIK 

LIMA

RG nº

13.817.166-3

AF-G

Ocupante da Função de Gestão Tributária –

Gerente  de  Projeto  –  Símbolo  “G”,  para

responder cumulativamente pela  chefia  do

Setor de Análise e Previsão da Receita –
SAPR, da Inspetoria Geral de Arrecadação

–  IGA, em substituição  ao titular  Marcos

Schützenberger Torres,  RG nº 12.882.380-

8, que ocupa a Função de Gestão Tributária

–  Chefe de  Divisão  – Símbolo  "F",  por

motivo de férias.

        Curitiba, 12 de junho de 2024.

Davidson Benjamim Lessa Mendes

Diretor-adjunto da REPR

Delegação de Competência – Portaria nº 83/2024

63972/2024

PORTARIA REPR Nº 98/2024

A DIRETORA DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ – REPR, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 62, Anexo II do Regimento da

REPR, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada pelas Resoluções

SEFA  nºs  1423/2017  e  56/2021,  bem  como,  o  contido  no  eProtocolo  nº

22.184.918-3, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃO,

DATA OU
PERÍODO

NOME,
RG,

CARGO
OU NÍVEL

(LOTAÇÃO, CARGO OU FUNÇÃO)

DESIGNAR 

DE

05.08.2024 
a

16.08.2024

PEDRO 

LUIZ 

CAGNIN

RG nº 

1.815.574-5 

AF-I

Ocupante da Função de Gestão Tributária –

Assistente  –  Símbolo  “I”,  para  responder

cumulativamente pela  chefia  da  Inspetoria
Regional  de  Fiscalização  –  IRF, da

Delegacia Regional da Receita de Cascavel –

13ª  DRR, em substituição  ao  titular  Lauro

Yassuaki Yokoyama, RG nº 1.801.255-3, que

ocupa  a  Função  de  Gestão  Tributária  –
Chefe  de  Divisão  –  Símbolo  "F",  por

motivo de férias.

        Curitiba, 11 de junho de 2024.

Davidson Benjamim Lessa Mendes

Diretor-adjunto da REPR

Delegação de Competência – Portaria nº 83/2024

63369/2024 

PORTARIA REPR Nº 99/2024

A DIRETORA DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ – REPR, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 62, Anexo II do Regimento da

REPR, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada pelas Resoluções

SEFA  nºs  1423/2017  e  56/2021,  bem  como,  o  contido  no  eProtocolo  nº

22.208.826-7, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃO,

DATA OU
PERÍODO

NOME,
RG,

CARGO
OU NÍVEL

(LOTAÇÃO, CARGO OU FUNÇÃO)

DESIGNAR 

DE

17.06.2024 
a

16.07.2024

ORIANA 

CHRISTINA

ZARDO

RG nº 

5.011.752-9  

AF-I

Ocupante da Função de Gestão Tributária –

Assistente  –  Símbolo  “G”,  para  responder

cumulativamente  pela  chefia  do  Setor  de
Administração  da  Base  de  Dados  da
Legislação  Tributária  –  SALT,  da

Inspetoria  Geral  de  Tributação  –  IGT, em

substituição ao titular Wellington Sammuel

Martins  da  Silva,  RG nº  3.528.509-1,  que

ocupa  a  Função  de  Gestão  Tributária  –
Chefe  de  Divisão  –  Símbolo  "F",  por

motivo de férias.

        Curitiba, 11 de junho de 2024.

Davidson Benjamim Lessa Mendes

Diretor-adjunto da REPR

Delegação de Competência – Portaria nº 83/2024

63370/2024

Autarquias   

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 142/2024 – IDR-Paraná

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do
Paraná -  IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições legais,  em
conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de
2019  e  ao  Decreto  5.227  de  18  de  março  de  2024  e  legislação
específica, em função ao contido nos protocolos nº 22.258.453-1, nº
22.255.548-5 e nº 22.273.331-6,

R E S O L V E :

Art.1º  CONCEDER  aos  empregados  públicos/servidores  públicos
abaixo  relacionados,  afastamento  de  suas  atividades  laborais,  no
período de 06/07/2024 a 06/10/2024, para concorrer a cargo eletivo,
sem  prejuízo  dos  respectivos  vencimentos,  condicionado  à
apresentação da Certidão de Registro de Candidatura em Cartório
Eleitoral.

1. GILSON MARTINS – RG 21.165.807/SP

2. LAERCIO MARCELO NASS – RG 5.497.702-6/PR

3. ZAQUEU CUBINES DE SOUZA – RG 8.387.319-1/PR 

Art.2º DETERMINAR  que  em existindo  a  perda  da  condição  de
candidato,  por  desistência,  impugnação  de  registro  ou  situações
análogas,  deverá  o  empregado/servidor  público  apresentar-se  a
chefia imediata de origem ou a Gerência de Recursos Humanos do
IDR-Paraná,  no  primeiro  dia  útil  posterior  ao  fato,  sob  pena  de
incorrer em abandono de emprego.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 12 de junho de 2024 .

(assinado digitalmente)
Richard Golba

Diretor Presidente

63823/2024 

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:  
 PORTARIA N. 143 DE 12/06/2024 
 ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE ISABELA SACHETIN MARCAL 
 R.G. 16346829, LF - 1

64163/2024

IDR - PARANÁ

CÓDIGO LOCALIZADOR:
362028024

Documento emitido em 17/06/2024 09:05:08.

Diario Oficial Executivo
Nº 11679 | 13/06/2024 | PÁG. 80

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


